
 

 
 
 
Protocollo:        636/RI  

 
DETERMINA n.    25/2018 

 

Torino,  15 febbraio 2018 
 
 
 
 
 

Oggetto: RdO n. 1786509 - Fornitura di materiale da laboratorio Anton Paar 

per il Laboratorio Chimico di Torino. CIG: ZB720A9266 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

Con Determinazione Prot. 3749/RI del 23 novembre 2017 N.147/2017 è stato 
disposto l’avvio di una RDO su MePA, all’interno del Bando “BENI - Ricerca, 
rilevazione scientifica e diagnostica -  Opzioni, accessori e consumabili per 
apparecchiature da laboratorio (esclusi i reagenti e i reattivi diagnostici)”, per la 
fornitura di materiale da laboratorio Anton Paar per il Laboratorio Chimico di 
Torino, con base d’asta di Euro 800,00. 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (04/12/2017) sono 
risultate presentate n.1 offerta valida. 

Ad esito dell’esame della stessa l’offerta più conveniente è risultata quella 
presentata dalla ditta ANTON PAAR ITALIA, P.IVA 10606840014 per € 763,00  
con ribasso del 4,625 %; 

Si è provveduto pertanto ad aggiudicare provvisoriamente la gara alla ditta sopra 
indicata. 

Con il verbale prot. 49826/RU del 12.12.017, veniva disposta l’aggiudicazione 
provvisoria a favore della ANTON PAAR ITALIA. 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della ANTON 
PAAR ITALIA, dei requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e che i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come certificato 
dall’Agenzia delle Entrate Direzione Regionale del Piemonte – Direzione 
Provinciale II di Torino, Uff. Territoriale di Rivoli (prot. 49005 del 
05.12.2017) 

- Non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa 
(Documento di verifica autocertificazione  Prot.48326 del 01.12.2017) 

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
Distretto di Torino - Servizio Acquisti e Contratti 

10134 TORINO, C.so Sebastopoli, 3  - Tel. +39 011-0369.149  Fax +39 011-3166.188 
e-mail: dis.torino.acquisti@agenziadogane.it 

mailto:dis.torino.acquisti@agenziadogane.it


- Il DURC è regolare 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla ANTON PAAR 
ITALIA, con sede legale in VIA CUORGNE' 44 - RIVOLI (TO) P.IVA 
10606840014, per un importo contrattuale di € 763,00  oltre IVA. 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 
10, lett.b) del D.Lgs.50/2016. 

Di dare atto che il Codice Contabile Articolo è il C02.0003.0003. 

 

              Il Direttore del Distretto   

 

Dott. Davide Aimar 
 

Firma autentica sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 coma 2 del d. lgs. 39/93 

 

 

 
 
 
 
 

Referente per la Trattazione: Franco Scebba 
Responsabile del Servizio acquisti e contratti: Alessio Ciardi                                                             

 

2 


	Oggetto: RdO n. 1786509 - Fornitura di materiale da laboratorio Anton Paar per il Laboratorio Chimico di Torino. CIG: ZB720A9266

